I TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20220023

O Município de SENADOR JOSÉ PORFÍRIO, através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SENADOR JOSÉ

PORFÍRIO, localizado na Travessa Abel Figueiredo, s/n, Casa, CEP 68.360-000, Bairro Centro, Senador José Porfírio –

Pará, inscrita no CNPJ sob o nº. 10.511.002/0001-07, neste ato representado pela a Sr.ª LUANA TAIS DE JESUS SANTOS

PEDROSA, Secretária Municipal de Saúde,  portador do CPF nº 029.361.752-08, residente na Passagem Aeroporto, nº 1106,

Centro, Senador José Porfirio/PA, doravante denominada simplesmente CONTRATANTE, e de outro lado a empresa

EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA,   sediada   na   cidade   de Erechim – Rio

Grande do Sul à Rua Sergipe, nº 955, Bela Vista, CEP 99704-078,   inscrita   no   CNPJ/MF   sob   o   nº 23.312.871/0001-

46, neste ato representado pelo S r .  CASSIANO R. CHMIEL, brasileiro, inscrito no CPF/MF sob o nº 948.635.630-00,

residente e domiciliado na cidade de Erechim-RS á Av Comd Kraemer, nº 1175 Ap. 41, Jose Bonifácio, CEP 99701-690, de

agora em diante  denominada CONTRATADA, já qualificados no contrato inicial, considerando o oficio nº 191/2022

GAB/SEMSA e o parecer jurídico, determinaram por meio deste, alterar o referido contrato, consubstanciado nas seguintes

cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1. Prorrogação de vigência do contrato nº 20220023 a fim de atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde.

CLÁUSULA SEGUNDA –   DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL

2.1. O aditivo contratual em questão encontra amparo no disposto no Art. 57, § 2 da Lei Federal da 8.666/93.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA

3.1. O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir de 01 de julho de 2022 até 20 de julho de 2022.

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO

4.1. Ficam mantidas as demais cláusulas contratuais que não tenham sido diretas ou indiretamente afetadas pelo presente

termo.

4.2.E por estarem justos e contratados, firmam o presente aditivo, em 2 (duas) vias de igual teor e forma, para que surtam os

seus efeitos legais.

Senador José Porfírio - PA, 30 de junho de 2022.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

   CNPJ(MF) nº 10.511.002/0001-07

    CONTRATANTE

EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

    CNPJ/MF nº 23.312.871/0001-46

Testemunhas:                                                               CONTRATADA

       1.________________________                                            2.________________________

		2022-07-12T17:05:34-0300
	EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTD:23312871000146

		2022-06-30T11:21:19-0300
	LUANA TAIS DE JESUS SANTOS PEDROSA:02936175208